

**Obiect Reparatia capitala a sectiei Chirurgie
IMSP Spitalul Raional Cimisia.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii generale de lucru				
		1.1. Внутренние ремонтные работы				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			48,075
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2			7,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	30,00	3,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,00	3,60
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			39,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	30,00	39,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	5,00	0,30
4	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru (Разборка бутовых кладок, кладок из речного или тесанного камня, на цементно-известковом растворе, вручную, более 1 м3 в одном месте)	m3			159,600
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,0300	30,00	120,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	30,00	38,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	5,00	0,60
5	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3			1 086,821
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	30,00	148,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,73	506,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	220,00	172,22
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	330,00	237,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	5,00	1,40
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre	m2			129,000

1	2	3	4	5	6	7
		elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	30,00	43,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	15,00	3,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
7	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			12,565
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	30,00	1,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,28
8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			12,145
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	30,00	0,87
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,28
9	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/2кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250х120х65 мм)	100 m2			25 185,553
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	30,00	4 237,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	30,00	867,90
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,40	17 136,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	800,00	1 840,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	11,00	990,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	20,00	46,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 000,00	47,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	5,00	20,55
10	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			750,150
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	30,00	92,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	30,00	18,90
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	510,00	459,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,40	10,20
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	800,00	56,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 100,00	110,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	5,00	1,85
11	CF03C	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca-ciment M 25-T (Внутренняя штукатурка толщиной 2,5см, набрызгом на стены, вручную, из гранулированной мозаики из известнякового камня 1-3мм, известково-цементным раствором марки M25-T)	m2			78,677
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,9000	1,73	8,48
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,0000	0,40	2,40
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	3,00	10,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	220,00	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
12	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos (Подвесные потолки из гипсовых сборных панелей)	m2			153,900
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	30,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	55,00	57,75
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	40,00	42,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
13	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия стен (медицинский линолеум))	m2			558,164
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,5000	30,00	75,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5700	30,00	47,10
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	25,00	3,77
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418" -клея для медицинского линолеума	kg	0,4250	110,00	46,98
	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	1,7500	5,00	8,79
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	6,00	6,15
	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	1,0500	350,00	369,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	5,00	0,04
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	12,00	0,84
14	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой)	m2			9,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
16	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2			2,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	30,00	1,80
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,00	0,90
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
17	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			41,736
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	30,00	19,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	8,00	0,40
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	8,00	2,48
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	8,00	2,52
18	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului (Внутренняя штукатурка	m2			42,036

1	2	3	4	5	6	7
		потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	8,00	0,40
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	8,00	2,48
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	8,00	2,52
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			20,730
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			14,060
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,40	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
21	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2			263,506
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	30,00	87,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	150,00	154,53
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,00	13,33
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	17,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	12,00	0,13
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	12,00	0,88
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			31,340
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
23	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плинтуса горизонтальные из дуба или бука, макс. высотой 15 см, зачищенные и установленные на деревянные пробки, закрепленные к стене латунными шурупами в помещениях площадью более 16 м2)	m			43,975
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	30,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	1,50	0,38
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	20,00	20,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,80	1,60

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Двери и окна				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			12,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
25	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			23,722
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	30,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,73	1,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	850,00	0,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	8,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
26	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 032,770
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	30,00	15,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	78,00	12,87
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 517,700
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
28	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы)	m			29,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	252110671839-3	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi-nalichniki	m	1,0000	25,00	25,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
29	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия)	m			114,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	30,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	27431235490270	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi-отлив	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.3. Полы				
30	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			23,650
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			14,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
32	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором М 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности)	m2			58,300
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	30,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,73	22,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	8,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
33	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			193,957
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	30,00	7,02
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	12,00	184,52
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,00	1,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
34	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			266,921
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,00	67,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,73	22,49
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	3,20	5,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	2010407343982	Rumegus-опилки	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	8,00	0,10
35	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плитуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2			163,461
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	100,00	106,58
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	8,00	4,87
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	15,00	1,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,73	0,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	2,20	0,45
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	50,00	1,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	220,00	0,13
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	14,00	14,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
36	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая деревянные плитуса, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе)	m2			164,476
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	100,00	106,57
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	8,00	4,87
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	15,00	1,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,73	0,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	2,20	0,45
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	50,00	1,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	220,00	0,13
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	15,00	15,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
37	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			189,891
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	30,00	34,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	127,26
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,61
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	14,00	12,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
38	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15	m			46,000

1	2	3	4	5	6	7
		см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,73	3,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,20	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
39	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Плинтуса из ПВХ, наклеенные горизонтально к оштукатуренным стенам, в помещениях площадью более 16 м2)	m			34,280
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	30,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	14,00	14,28
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	2,20	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	220,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,73	0,22
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	8,00	0,96
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	50,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		1.4. Ремонт внутренней канализации				
40	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 63-110 мм)	m			2,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	30,00	2,70
41	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			28,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
42	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat (Снятие турецкого чугунного унитаза, полностью укомплектованного)	buc			55,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,00	55,50
43	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile (Снятие ванны, включая принадлежности)	buc			46,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	30,00	46,50
44	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			47,490
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	252121672016x	Teava din material plastic pentru canalizare Ф110	m	1,0300	36,00	37,08
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	19,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,52
45	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа,	m			39,787

1	2	3	4	5	6	7
		со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 50 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	30,00	17,40
	252121670021-50	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare Ø50	m	1,0300	20,00	21,53
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	32,00	0,33
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	59,00	0,43
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	15,00	0,09
46	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (колено, промывные части, двойная муфта, расширительная труба и переходник) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм)	buc			22,205
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,32
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	32,00	0,90
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	59,00	0,67
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	15,00	0,31
47	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (колено, промывные части, двойная муфта, расширительная труба и переходник) легкого типа, спаянные, диаметр 110 мм)	buc			30,143
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,20
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	32,00	2,59
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0380	59,00	2,30
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	15,00	0,55
48	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (колено, промывные части, двойная муфта, расширительная труба и переходник) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм)	buc			22,206
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,32
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	32,00	0,90
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	59,00	0,68
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	15,00	0,31
49	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm (Соединительные части из ПВХ (колено, промывные части, двойная муфта, расширительная труба и переходник) легкого типа, спаянные, диаметр 50 мм)	buc			22,206
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,32
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	32,00	0,90
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0110	59,00	0,68
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	15,00	0,31
50	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm (Соединительные части из ПВХ (колено, промывные части, двойная муфта,	buc			30,142

1	2	3	4	5	6	7
		расширительная труба и переходник) легкого типа, спаянные, диаметр 110 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,20
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	32,00	2,59
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0380	59,00	2,30
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	15,00	0,55
51	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc			803,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,00	55,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	600,00	618,12
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	36,00	36,72
	252121671705-30	Teava din material plastic	m	0,6000	20,00	12,24
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,00	24,48
52	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа P)	buc			1 478,390
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	30,00	126,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 040,30
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	103,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,05
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,05
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	36,05
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	60,00	61,80
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	20,00	20,60
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	36,00	18,54
53	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Раковина чугунная эмалированная или керамическая, со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к кирпичной стене) -медицинский из нержавеющей стали	buc			686,492
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	30,00	51,00
	2875114200020	Chiuvea	buc	1,0000	500,00	505,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	80,00	80,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	36,00	36,36
	252121672021-30	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	22,00	13,33
54	SC01A	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril,fibra de sticla etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta (Ванна эмалированная, чугунная или стальная, полиметакриловая, из стекловолокна и т.д., включая гидромассаж, со сливной пластиковой трубой, установленная на чугунные ножки)	buc			1 271,520
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	30,00	108,00
	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0000	1 000,00	1 010,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	36,00	36,36
	252121671705-02	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	20,00	28,28
	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	22,00	88,88
		1.5. Ремонт внутреннего водопровода				

1	2	3	4	5	6	7
55	SA08A	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm (Прокладка труб из ПВХ непластифицированные, тип тяжелый (G), спаянные, в промышленных строениях, диаметр 16 мм)	m			30,275
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	30,00	15,00
	252121670054-16	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) Ф16мм	m	1,0200	12,00	12,97
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,2000	3,00	0,64
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,2100	5,00	1,11
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,1000	2,00	0,21
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0400	2,00	0,08
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0300	8,00	0,25
56	SA08B	Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка труб из ПВХ непластифицированные, тип тяжелый (G), спаянные, в промышленных строениях, диаметр 20 мм)	m			35,431
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	30,00	17,40
	252121670054-20	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) Ф20мм	m	1,0200	14,00	15,14
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,2000	3,00	0,64
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,2100	5,00	1,11
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,1000	2,00	0,21
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0400	2,00	0,08
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,0400	14,00	0,59
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0300	8,00	0,25
57	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)	buc			28,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	30,00	8,10
	287527411000-1	Piesa de legatura	buc	1,0000	20,00	20,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
58	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)	buc			23,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	30,00	8,10
	287527411000-г	Piesa de legatura	buc	1,0000	15,00	15,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
59	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)	buc			28,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	30,00	8,10
	2875274110001-0	Piesa de legatura	buc	1,0000	20,00	20,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	5,00	0,50
60	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul tije la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm (Вентильный кран с внутренней резьбой, из чугуна, фланцевый, прямой или угловой, диаметр 15-20 мм)	buc			117,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de colt	buc	1,0000	65,00	68,25

1	2	3	4	5	6	7
61	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель медицинский для хирургов)	buc			1 015,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	291312420137x	Baterie amestecatoare pt. lavoar -смеситель для хирургов	buc	1,0000	900,00	900,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	33,00	66,00
62	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ", монтируемый на настенный кронштейн)	buc			349,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	30,00	18,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	330,00	331,65
63	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			445,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	330,00	330,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	33,00	66,00
64	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (Вертикальный бойлер, установленный на пол, емкостью до 300 л, включительно)	buc			2 727,440
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	30,00	69,00
	бойлер	Бойлер	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	55,00	110,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	11,00	3,74
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	30,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	20,00	1,20
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	12,00	36,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	1,00	3,00
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	12,00	3,60
65	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 3/8"- 2")	10 m			3,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	30,00	3,30
66	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды из стальных, оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2")	m			1,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	30,00	1,80
		1.6. Отопление				
67	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности)	buc			3,600
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	30,00	3,60
68	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (montarea radeatoarelor demontate/existente)	buc			26,480
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2822115700000	Radiator б/у обратно без стоимости	buc	1,0000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	30,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	12,00	3,00
		2. Montaj				
69	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc			25,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	30,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	30,00	23,40
70	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 cm2)	m			27,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	30,00	24,00
71	RpCU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			18,381
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	30,00	12,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	1,73	0,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	8,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
72	08-03-594-3	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: до 4 (LED)	100 buc			55 261,053
	1	Затраты труда	h-om	169,0000	30,00	5 070,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 600,00	5,05
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129-33св	Светильник LED на 4 лампы	100 buc	100,0000	500,00	50 000,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	30,00	84,00
73	08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2 (LED)	100 buc			40 433,333
	1	Затраты труда	h-om	116,0000	30,00	3 480,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 600,00	5,33
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129-22cd	Светильник LED на 2 лампы	100 buc	100,0000	300,00	30 000,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	30,00	84,00
	21101	Кран на автомобильном ходу грузоподъемностью 6,3 т	h-ut	2,6800	150,00	402,00
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	150,00	6 360,00
74	08-03-545-1	Коробка (ящик) с зажимами для кабелей и проводов сечением до 6 мм2, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, количество зажимов до: 10	buc			141,772
	1	Затраты труда	h-om	3,3100	30,00	99,30
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	33,00	2,31
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0200	33,00	0,66
	1019852	Краска	kg	0,0300	30,00	0,90
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	11 000,00	22,00
	5009081	Перекрышки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0310	12,00	0,37
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,2000	15,00	3,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0400	56,00	2,24
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,2500	16,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,00	0,72
75	08-03-545-2	Коробка (ящик) с зажимами для кабелей и проводов сечением до 6 мм ² , устанавливаемая на конструкции на стене или колонне, количество зажимов до: 20	buc			239,022
	1	Затраты труда	h-om	5,1700	30,00	155,10
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	33,00	2,31
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0400	33,00	1,32
	1019852	Краска	kg	0,0540	30,00	1,62
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0050	11 000,00	55,00
	5009081	Переминыги гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0310	12,00	0,37
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,4100	15,00	6,15
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0800	56,00	4,48
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,3300	16,00	5,28
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,00	0,72
76	08-02-410-1	Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 25	10 m			104,699
	1	Затраты труда	h-om	1,6700	30,00	50,10
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00021	15 000,00	3,14
	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	10,0000	5,00	50,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,0810	18,00	1,46
77	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			4 224,549
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 600,00	5,03
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061-ороз	Розетка	buc	100,0000	30,00	3 000,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	56,00	23,52
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	200,00	8,00
78	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			4 597,029
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	30,00	984,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 600,00	5,03
	5009061-5в	Выключатель двухклавишный	buc	100,0000	36,00	3 600,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	200,00	8,00
79	08-03-526-6	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток, А, до: 25	buc			196,400
	1	Затраты труда	h-om	1,6200	30,00	48,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	33,00	2,31
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	33,00	0,20
	1019852	Краска	kg	0,0470	30,00	1,41
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0040	11 000,00	44,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009082-25	Автомат на 25А	buc	1,0000	60,00	60,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	56,00	0,67
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0030	200,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	16,00	2,24
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	18,00	2,16
80	08-03-526-6ф	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на полу,	buc			161,400

1	2	3	4	5	6	7
		на ток, А, до: 10 А				
	1	Затраты труда	h-om	1,6200	30,00	48,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	33,00	2,31
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	33,00	0,20
	1019852	Краска	kg	0,0470	30,00	1,41
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0040	11 000,00	44,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	500908-10	Автомат на 10А	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	56,00	0,67
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0030	200,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	16,00	2,24
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	18,00	2,16
81	08-03-526-6ф1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток, А, до: 16 А	buc			161,400
	1	Затраты труда	h-om	1,6200	30,00	48,60
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	33,00	2,31
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	33,00	0,20
	1019852	Краска	kg	0,0470	30,00	1,41
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0040	11 000,00	44,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	500908-16	Автомат на 16А	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	56,00	0,67
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0030	200,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	16,00	2,24
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	18,00	2,16
82	08-03-526-7ф	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток, А, до: 32А	buc			289,538
	1	Затраты труда	h-om	2,5900	30,00	77,70
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	33,00	2,31
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	30,00	11,40
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	33,00	0,46
	1019852	Краска	kg	0,0470	30,00	1,41
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0090	11 000,00	99,00
	500906-32	Автомат на 32А	buc	1,0000	60,00	60,00
	5009081	Переминыги гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	12,00	0,24
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	56,00	2,02
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	16,00	2,24
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	18,00	2,16
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	120,00	24,00
83	08-03-638-1	Щит (шкаф) типа ШИК	buc			11 837,200
	1	Затраты труда	h-om	217,0000	30,00	6 510,00
	1010090	Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 10 мм	t	0,0008	30 000,00	24,00
	1010122	Гайки шестигранные диаметр резьбы 10 мм	t	0,00025	30 000,00	8,00
	1019852	Краска	kg	0,3160	30,00	9,48
	1019928	Шайбы диаметром 8-12 мм	kg	0,1000	33,00	3,30
	5009032	Скобы двухлапковые	10 buc	32,0000	2,00	64,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,8100	30,00	24,30

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	2,0000	12,00	24,00
	25943000	Щит (шкаф) типа ШИК	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	1,7600	65,00	114,40
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,9950	56,00	55,72
84	pret furnizor 1	Провод VVG ng -3*2.5	m			12,000
	1-3*2,5	Провод VVG ng -3*2.5	m	1,0000	12,00	12,00
85	pret furnizor 2	Провод VVG ng -2*1.5	m			6,000
	1-2*1,5	Провод VVG ng -2*1.5	m	1,0000	6,00	6,00
86	pret furnizor 3	Провод AVVG ng -3*10+1X6	m			12,000
	1-3*10	Провод AVVG -3*10+1X6	m	1,0000	12,00	12,00
87	pret furnizor 7	Провод VVG ng -1*6	m			13,000
	1*6	Провод VVG ng -1*6	m	1,0000	13,00	13,00
88	pret furnizor 5	Провод AVVG -3*16+1X10	m			13,000
	1-3*16-1	Провод AVVG -3*16+1X10	m	1,0000	13,00	13,00
89	pret furnizor 8	Провод VVG ng -1*4	m			10,000
	1*4	Провод VVG ng -1*4	m	1,0000	10,00	10,00
		3. Utilaj				

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.